СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ТРИНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  11.02.2014 года  №13-40

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Сластухинского МО от 09.01.2014 г. №11-35«Об оплате труда муниципальных служащих администрации Сластухинского
муниципального образования

На основании Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы Саратовской области», Устава Сластухинского муниципального  образования, Совет депутатов Сластухинского муниципального  образования
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Положение  об оплате труда муниципальных служащих администрации Сластухинского  муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области :
1)Пункт 1.2.Положения изложить в следующей редакции:
«1.2.Оплата труда муниципального служащего производится  в виде денежного содержания муниципального служащего, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, к которым относятся:
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
- премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
- ежемесячное денежное поощрение;
- ежемесячная надбавка за классный чин;
- материальная помощь;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.»
	2)Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.Установить следующие нормативы для формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Сластухинского муниципального образования  на соответствующий финансовый год:
- для муниципальных служащих сверх суммы средств , направляемых для выплаты должностных окладов по каждой муниципальной должности, предусматриваются средства для выплаты:
 - ежемесячного оклада за классный чин в размере девяти должностных окладов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере трех должностных окладов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере четырнадцати должностных окладов;
- премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 2,5 должностных окладов;
- ежемесячного денежного поощрения в размере десяти должностных окладов;
- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере четырех должностных окладов »
	3) Пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Порядок  выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается правовым актом Совета депутатов Сластухинского муниципального образования.»
	4)Пункт 8.4 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_93]«8.4. В пределах установленного фонда оплаты труда при наличии денежных средств   выплачиваться дополнительная материальная помощь в случаях бракосочетания, юбилейных дат, рождение ребенка, смерть близкого родственника, стихийные бедствия, другие чрезвычайные  обстоятельства. Выплата такой материальной помощи осуществляется по решению руководителя органа местного самоуправления  на основании письменного заявления муниципального служащего с приложением документов, подтверждающих соответствующие обстоятельства.»

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
     3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в установленном порядке и разместить на официальном сайте Сластухинского муниципального  образования в сети Интернет.

Глава Сластухинского
муниципального образования                                    В.И.Курышев